



Ao Pregoeiro da Câmara Municipal de João Lisboa - MA

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023-CPL

ENVELOPE n° 01 – PROPOSTA DE PREÇOS

Rua 1° de Maio n° 51, Centro, João Lisboa - MA CEP 65.922-000

Razão Social: IDL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA

Nome Comercial: COMERCIAL IDL

CNPJ: 28.885.603/0001-37

Endereço: Rua Tiradentes, 477 – A Centro João Lisboa - M

A handwritten signature or mark is located in the bottom right corner of the page. It appears to be a stylized, cursive signature.



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 – CPL
ANEXO I**

PROPOSTA DE PREÇOS

João Lisboa - MA, 02 de fevereiro de 2023

Prezados Senhores,

A Empresa IDL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, com sede na cidade de João Lisboa, 477 - A, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número 28.885.603/0001-37, neste ato representada por Ana Carollyne Miranda Mesquita, portador do CPF n.º 052.085.963-42e RG n.º 0367204820090 SSP-MA, abaixo assinado propõe à Câmara Municipal de João Lisboa – MA, os preços infra discriminados para a aquisição de gêneros alimentícios, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023 CPL:

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E CONGÊNERES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar tipo refinado, embalagem plástica de 02 kg, composição: Origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, características adicionais, branco, acondicionado em fardo com 15x2kg unidades, prazo de validade: mínimo e 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Fd	10	133,70	1.337,00
2	Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, características adicionais bico dosador, frasco de material plástico com 100g ou com 100 ml, prazo de validade: mínimo de 18 (dezoito) meses (conferido a partir do ato da entrega)	Und	24	9,50	228,00
3	Água Mineral sem gás; acondicionada em copo de 200 ml; caixa com 48 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	Cx	100	32,53	3.253,00
4	Água Mineral sem gás; acondicionada em garrada plástica de 500 ml; fardo com 12 unidades; com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	Far	80	17,80	1.424,00

5	Água mineral, tipo embalagem plástico, gaseificação sem gás, Galão de 20 litros.	und	50	9,87	493,50
6	Biscoito amanteigado de sal 400g, ingredientes: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos, Acidulante Ácido Lático, Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 i) e Aromatizante, caixa com 20 unidades	Cx	5	105,30	526,50
7	Biscoito doce 400g tipo maisena, ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, acidulante ácido lático e aromatizante, caixa com 20 unidades	Und	5	105,30	526,50
8	Biscoito, apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, ingrediente açúcar, farinha de trigo e glúten pacote com 400g. Caixa com 10 unidades.	cx.	15	114,23	1.713,45
9	Café, tipo torrado e moído, empacotado a vácuo, tipo embalagem aluminizada pacote com 250g acondicionado em fardo com 20 unidades, características adicionais: tipo extra forte com prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	Far	12	176,42	2.117,04
10	Chá, sabores hortelã, camomila, erva cidreira, caixa de 10g com 10 pacotes	CX	30	12,00	360,00
11	Farinha de arroz, tipo floção, apresentação flocos de arroz, tipo branco, pacote 500g, fardo com 20 und.	fd.	15	68,03	1.020,45
12	Farinha de milho, tipo floção, apresentação flocos de milho, tipo amarelo, pacote 500g, fardo com 20 und.	fd.	15	64,82	972,30
13	Fecula de Mandioca, embalagem 1kg.	und.	24	7,43	178,32
14	Leite Integral embalagem tetrapack de 1litro, caixa com 12 und.	cx.	12	119,45	1.433,40
15	Leite em pó integral INSTANTÂNEO, tipo FORTIFICADO rico em vitaminas A, C e D, características adicionais, embalagem lata com 400g, acondicionada em caixa com 24 unidades, prazo de validade: mínimo de 10 (dez) meses (conferido a partir do ato da entrega).	cx.	5	386,60	1.933,00
16	Pão de Queijo Congelado embalagem de 1kg	pct	80	28,95	2.316,00
17	Polpa de Fruta de 1 kg, Sabor Acerola	und.	40	14,25	570,00
18	Polpa de fruta de 1kg, goiaba	und.	40	12,25	490,00
19	Polpa de fruta de 1kg, sabor Maracujá	und.	40	14,25	570,00

20	Refresco de frutas em pó, sabores diversos bem.30g, capacidades de 1lt.	und.	50	1,35	67,50
21	Refrigerante, material agua gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade, em Lata, 350ml	fardo	50	53,25	2.662,50
22	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná, cola, uva, laranja, marca de boa qualidade fardo com 06 embalagem PET de 2 litros	fardo	30	67,55	2.026,50
23	Sal refinado, embalagem 1kg.	und.	24	1,55	37,20
24	Suco concentrado, sabores variados, garrafa de 500ml, caixa com 12 und.	cx.	24	65,60	1.574,40
25	Suco de 1lt, sabor laranja, embalagem tetrapackcaixa com 12 und.	cx.	24	93,57	2.245,68
26	Suco de 1lt, sabor morango, embalagem tetra pack caixa com 12 und.	cx.	24	93,57	2.245,68
27	Suco de 1lt, sabor uva, embalagem tetra pack, caixa com 12 und.	cx	24	93,57	2.245,68
28	Óleo comestível de soja especificação: óleo comestível de soja, embalagem pet com 900 ml.	UND	60	15,83	949,80
29	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 200G	UND	50	8,27	413,50
30	Presunto Fatiado 200g	UND	50	8,13	406,50
31	Cartela ovos branco junbo	UND	24	25,67	616,08
TOTAL					36.953,48

- a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura;
- b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pela câmara Municipal de João Lisboa - MA
- c) O preço global da proposta é de R\$ 36.965,42 (Trinta e seis mil reais e novecentos e cinquenta e três reais e quarenta e dois centavos)


IDL SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
 CNPJ nº 28.885.603/0001-37
 Ana Carollyne Miranda Mesquita
 CPF nº 052.085.963-42
 Administrador